
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số:      /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành 47 (bốn mươi bảy) đơn giá dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà 

nước thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum                  
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá; 

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật giá; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Danh mục chi tiết dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 69/2023/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định 40 (bốn mươi) định mức kinh tế kỹ 

thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực khoa 

học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Dự thảo 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-sua-doi-nghi-dinh-177-2013-nd-cp-huong-dan-luat-gia-2016-306857.aspx


2 

 

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định 07 (bảy) định mức kinh tế kỹ thuật 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực khoa học và 

công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ngày …. tháng 

….. năm 2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Ban hành 47 (bốn mươi bảy) đơn giá dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà 

nước thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum, cụ thể:  

(1) Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực 

tiêu chuẩn đo lường chất lượng (kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm phương tiện 

đo): 22 (hai mươi hai) đơn giá (chi tiết tại Phụ lục I). 

(2) Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực 

tiêu chuẩn đo lường chất lượng và năng lượng nguyên tử (duy trì, bảo quản và 

sử dụng hệ thống chuẩn, thiết bị, năng lực đo lường thử nghiệm, năng lượng 

nguyên tử phục vụ công tác quản lý nhà nước về đo lường, chất lượng sản phẩm 

hàng hóa và an toàn bức xạ - hạt nhân): 13 (mười ba) đơn giá (chi tiết tại Phụ 

lục II). 

(3) Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực 

hoạt động khoa học và công nghệ (Công bố kết quả nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ; phát hành ấn phẩm khoa học, kỹ thuật và công nghệ; thông tin, phổ biến 

kiến thức về khoa học và công nghệ: 03 (ba) đơn giá (chi tiết tại Phụ lục III); ứng 

dụng khoa học và kỹ thuật phục vụ công tác lưu giữ, phát triển một số giống cây 

trồng, dược liệu đặc thù, có giá trị trên địa bàn tỉnh: 02 (hai) đơn giá (chi tiết tại 

Phụ lục IV và Phụ lục V). 

(4) Kiểm tra ADN và phân tích hàm lượng saponin tổng hợp Sâm Ngọc 

Linh: 05 (năm) đơn giá (chi tiết từ Phụ lục VI và Phụ lục VII). 

(5) Chứng nhận VietGAP trong lĩnh vực trồng trọt: 01 (một) đơn giá (chi 

tiết tại Phụ lục VIII). 

(6) Truyền thông, khai thác, ứng dụng nhiệm vụ khoa học và công nghệ, 

phát triển công nghệ: 01 (một) đơn giá (chi tiết tại Phụ lục IX). 

Đơn giá này chưa bao gồm chi phí phát sinh có liên quan như: Chi phí vận 

chuyển, chi phí in ấn, phát hành, chi nhuận bút, thù lao ban biên tập, chi công 

tác phí, chi phí thuê ngoài, thuế giá trị gia tăng và các chi phí khác có liên quan. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

a) Các cơ quan, tổ chức sử dụng ngân sách nhà nước thực hiện dịch vụ sự 

nghiệp công đối với 47 (bốn mươi bảy) đơn giá quy định tại Điều 1 Quyết định 

này. 



3 

 

b) Các cơ quan, tổ chức và cá nhân khác liên quan đến việc xác định và 

quản lý chi phí dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước; cơ quan, tổ 

chức, cá nhân khác liên quan đến việc đặt hàng, đấu thầu, giao nhiệm vụ dịch vụ 

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước đối với 47 (bốn mươi bảy) đơn giá 

quy định tại Điều 1 Quyết định này. 

  c) Khuyến khích cơ quan, tổ chức có hoạt động trong lĩnh vực khoa học 

và công nghệ trên địa bàn tỉnh không sử dụng ngân sách nhà nước áp dụng đơn 

giá ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. 47 (bốn mươi bảy) đơn giá dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà 

nước thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Kon Tum được áp 

dụng từ năm ngân sách 2024 và các năm tiếp theo, làm cơ sở xây dựng dự toán 

và thanh quyết toán hàng năm. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày .... tháng ... năm 2024. 

Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Giám đốc Trung 

tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  
Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (t/h); 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c); 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; 

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh và HĐND tỉnh; 

- Sở Nội vụ (Văn thư-Lưu trữ); 

- Báo Kon Tum; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Công báo tỉnh Kon Tum; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, HTKT…. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 



Phụ lục 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /2024/QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

PHỤ LỤC I 

Đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước  

trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng (kiểm định, hiệu chuẩn,  

thử nghiệm phương tiện đo) 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

1 
Kiểm định cân 

đồng hồ lò xo 
                    

1.1 

Kiểm định cân 

đồng hồ lò xo 

đến 30 kg  

PTĐ 
      

31.702  

       

1.141  

        

23.700  
  

        

56.543  

   

11.309  

Theo chi 

phí thực 

tế 

      

67.852  

    

68.000  

1.2 

Kiểm định cân 

đồng hồ lò xo 

trên 30 kg đến 60 

kg  

PTĐ 
      

31.702  

       

1.141  

        

23.700  
  

        

56.543  

   

11.309  

Theo chi 

phí thực 

tế 

      

67.852  

    

68.000  



5 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

1.3 

Kiểm định cân 

đồng hồ lò xo 

trên 60 kg  

PTĐ 
      

36.230  

       

1.305  

        

23.700  
  

        

61.235  

   

12.247  

Theo chi 

phí thực 

tế 

      

73.482  

    

73.000  

2 
Kiểm định cân 

phân tích 
PTĐ 

    

226.440  

       

4.167  

        

30.540  
  

      

261.147  

   

52.229  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

313.376  

  

313.000  

3 
Kiểm định cân 

kỹ thuật đến 

1kg 

          

3.1 
Kiểm định cân kỹ 

thuật đến 1kg 
PTĐ 

   

194.738  

      

8.527  

       

30.540  
  

      

233.805  

   

46.761  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

280.566  

  

281.000  

3.2 
Kiểm định cân kỹ 

thuật đến 10kg 
PTĐ 

    

212.854  

       

9.320  

        

30.540  
  

      

252.713  

   

50.543  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

303.256  

  

303.000  



6 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

4 
Kiểm định cân 

đĩa 
PTĐ 

    

131.335  

       

4.670  

        

29.740  
  

      

165.745  

   

33.149  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

198.894  

  

199.000  

5 
Kiểm định cân 

bàn  
            

5.1 
Kiểm định cân 

bàn đến 150kg 
PTĐ 

    

153.979  

       

4.856  

        

29.740  
  

      

188.576  

   

37.715  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

226.291  

  

226.000  

5.2 
Kiểm định cân 

bàn đến 500kg 
PTĐ 

    

163.037  

       

5.797  

        

29.740  
  

      

198.574  

   

39.715  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

238.288  

  

238.000  

5.3 
Kiểm định cân 

bàn đến 2000kg 
PTĐ 

    

203.796  

       

7.246  

        

29.740  
  

      

240.782  

   

48.156  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

288.938  

  

289.000  



7 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

5.4 
Kiểm định cân 

bàn đến 5000kg 
PTĐ 

    

212.854  

       

7.568  

        

29.740  
  

      

250.162  

   

50.032  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

300.194  

  

300.000  

5.5 
Kiểm định cân 

bàn đến 10.000kg 
PTĐ 

    

221.911  

       

7.890  

        

29.740  
  

      

259.541  

   

51.908  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

311.450  

  

311.000  

6 
Kiểm định cân ô 

tô 
          

6.1 
Kiểm định cân ô 

tô 40 tấn 
PTĐ 

    

407.592  

       

1.623  

        

32.140  
  

      

441.355  

   

88.271  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

529.626  

  

530.000  

6.2 
Kiểm định cân ô 

tô 60 tấn 
PTĐ 

    

475.524  

       

1.893  

        

37.140  
  

      

514.557  

 

102.911  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

617.469  

  

617.000  



8 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

6.3 
Kiểm định cân ô 

tô 80 tấn 
PTĐ 

    

525.341  

          

703  

        

37.140  
  

      

563.184  

 

112.637  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

675.821  

  

676.000  

6.4 
Kiểm định cân ô 

tô 100 tấn 
PTĐ 

    

575.158  

       

3.108  

        

32.140  
  

      

610.405  

 

122.081  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

732.486  

  

732.000  

7 
Kiểm định 

Taximet 
PTĐ 

      

76.990  

     

17.760  

        

29.420  
  

      

124.169  

   

24.834  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

149.003  

  

149.000  

8 

Kiểm định 

Phương tiện đo 

dung tích thông 

dụng 

PTĐ 
      

67.932  

     

11.023  

        

29.580  
  

      

108.535  

   

21.707  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

130.242  

  

130.000  

9 
Kiểm định cột đo 

xăng dầu 
PTĐ 

    

163.037  

     

21.409  

        

29.580  
  

      

214.026  

   

42.805  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

256.831  

  

257.000  



9 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

10 

Kiểm định đồng 

hồ nước lạnh cơ 

khí 

PTĐ 
    

131.335  

   

480.438  

        

30.220  
  

      

641.993  

 

128.399  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

770.392  

  

770.000  

11 
Kiểm định áp kế 

lò xo 
PTĐ 

      

36.230  

       

6.844  

        

29.260  
  

        

72.334  

   

14.467  

Theo chi 

phí thực 

tế 

      

86.801  

    

87.000  

12 
Kiểm định huyết 

áp kế 
PTĐ 

      

40.759  

     

13.914  

        

29.260  
  

        

83.933  

   

16.787  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

100.720  

  

101.000  

13 

Kiểm định công 

tơ điện xoay 

chiều cảm ứng 1 

pha 

PTĐ 
      

27.173  

     

35.675  

        

25.170  
  

        

88.017  

   

17.603  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

105.621  

  

106.000  



10 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

14 

Kiểm định công 

tơ điện xoay 

chiều kiểu điện 

tử 1 pha 

PTĐ 
      

31.702  

     

41.567  

        

25.120  
  

        

98.389  

   

19.678  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

118.067  

  

118.000  

15 

Kiểm định công 

tơ điện xoay 

chiều kiểu cảm 

ứng 3 pha 

PTĐ 
    

131.335  

   

125.834  

        

29.610  
  

      

286.779  

   

57.356  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

344.135  

  

344.000  

16 

Kiểm định công 

tơ điện xoay 

chiều kiểu điện 

tử 3 pha 

PTĐ 
    

117.749  

   

154.590  

        

25.400  
  

      

297.738  

   

59.548  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

357.286  

  

357.000  



11 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

17 

Kiểm định công 

tơ điện xoay 

chiều kiểu điện 

tử 3 pha nhiều 

biểu giá 

PTĐ 
    

280.786  

   

368.637  

        

25.400  
  

      

674.822  

 

134.964  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

809.787  

  

810.000  

18 
Hiệu chuẩn quả 

cân M1 
PTĐ 

      

54.346  

       

3.583  

        

22.360  
  

        

80.289  

   

16.058  

Theo chi 

phí thực 

tế 

      

96.346  

    

96.000  

19 
Kiểm định quả 

cân M1 
PTĐ 

      

49.817  

       

3.076  

        

25.720  
  

        

78.613  

   

15.723  

Theo chi 

phí thực 

tế 

      

94.336  

    

94.000  

20 

Kiểm định 

phương tiện đo 

điện tim 

PTĐ 
    

303.430  

     

67.095  

        

27.580  
  

      

398.104  

   

79.621  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

477.725  

  

478.000  

21 
Kiểm định 

phương tiện đo 
PTĐ 

    

403.063  

     

89.126  

        

30.580  
  

      

522.769  

 

104.554  

Theo chi 

phí thực 

    

627.323  

  

627.000  



12 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi 

phí 

quản lý 

chung  

 Chi phí 

khác (*)  

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm 

các khoản chi 

phí khác  

 Chi phí trực tiếp  

 Chi 

phí 

gián 

tiếp  

 Tổng 

cộng  

 Đơn 

giá   

 Làm 

tròn  

 Chi 

phí 

nhân 

công 

trực 

tiếp   

 Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử 

dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  

điện não tế 

22 
Kiểm định cân 

treo 
PTĐ 

      

81.518  

       

2.898  

        

24.440  
  

      

108.857  

   

21.771  

Theo chi 

phí thực 

tế 

    

130.628  

  

131.000  

Ghi chú: Đơn giá dịch vụ trên không bao gồm thuế GTGT và các khoản chi phí khác. 

(*) Chi phí khác bao gồm: 

1. Chi phí thuê vận chuyển, bốc xếp thiết bị, chuẩn phục vụ hoạt động kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn phương tiện đo (nếu 

có). 

2. Chi phí thuê ngoài chở cán bộ đi kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn phương tiện đo (nếu có). 

3. Công tác phí, phòng nghỉ cán bộ đi kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn (nếu có). 

 

 

 

 

 



13 

 

PHỤ LỤC II 

Đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước 

trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng và năng lượng nguyên tử (duy trì, bảo quản và sử dụng hệ thống chuẩn, thiết bị, 

năng lực đo lường thử nghiệm, năng lượng nguyên tử phục vụ công tác quản lý nhà nước về đo lường, chất lượng sản phẩm 

hàng hóa và an toàn bức xạ - hạt nhân) 
 

TT Nội dung công việc ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi phí 

quản lý 

chung  

 Chi 

phí 

khác 

(*)  

Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

 Chi phí trực tiếp  
 Chi phí 

gián tiếp  

 Đơn giá   Làm tròn   Chi phí 

nhân công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu sử 

dụng  

 Chi phí 

lao động 

gián tiếp  

1 

 Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực khối lượng 

(gồm: cân phân tích, cân 

kỹ thuật, cân bàn, cân 

đĩa, cân ô tô, cân treo 

dọc thép lá đề, cân đồng 

hồ lò xo) 

Năm 
  

26.838.000  

    

2.216.667  

  

13.516.000  

    

2.683.800  

           

9.050.893  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

54.305.360  

  

54.305.000  

2 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực dung tích 

(Gồm: cột đo nhiên liệu; 

phương tiện đo dung 

tích thông dụng; đồng 

hồ nước lạnh). 

Năm 
  

30.672.000  

    

2.338.889  

    

6.270.000  

    

3.067.200  

           

8.469.618  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

50.817.707  

  

50.818.000  



14 

 

TT Nội dung công việc ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi phí 

quản lý 

chung  

 Chi 

phí 

khác 

(*)  

Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

 Chi phí trực tiếp  
 Chi phí 

gián tiếp  

 Đơn giá   Làm tròn   Chi phí 

nhân công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu sử 

dụng  

 Chi phí 

lao động 

gián tiếp  

3 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực điện từ trường 

(Gồm: phương tiện đo 

điện tim; phương tiện 

đo điện não). 

Năm 
  

30.672.000  

    

2.550.000  

    

5.657.000  

    

3.067.200  

           

8.389.240  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

50.335.440  

  

50.335.000  

4 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực độ dài 

(taximet). 

Năm 
  

11.502.000  

       

422.222  

    

2.375.000  

    

1.150.200  

           

3.089.884  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

18.539.307  

  

18.539.000  

5 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực áp kế  

Năm 
      

17.892.000  

        

2.216.667  

        

2.374.000  

    

1.789.200  

           

4.854.373  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

      

29.126.240  

  

29.126.000  

6 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực huyết áp kế  

Năm 
    

6.390.000  

    

2.216.667  

    

1.858.000  

       

639.000  

           

2.220.733  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

13.324.400  

  

13.324.000  



15 

 

TT Nội dung công việc ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi phí 

quản lý 

chung  

 Chi 

phí 

khác 

(*)  

Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

 Chi phí trực tiếp  
 Chi phí 

gián tiếp  

 Đơn giá   Làm tròn   Chi phí 

nhân công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu sử 

dụng  

 Chi phí 

lao động 

gián tiếp  

7 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực Điện-Điện tử 

.(Công tơ điện xoay 

chiều kiểu cảm ứng 1 

pha, 3 pha; công tơ điện 

xoay chiều kiểu điện tử 

1 pha, 3 pha). 

Năm 
  

30.672.000  

    

2.216.667  

    

7.695.000  

    

3.067.200  

           

8.730.173  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

52.381.040  

  

52.381.000  

8 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống thiết bị, chuẩn 

lĩnh vực hỗ trợ ứng 

dụng năng lượng 

nguyên tử. 

Năm 
  

15.336.000  

    

2.250.000  

    

8.454.000  

    

1.533.600  

           

5.514.720  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

33.088.320  

  

33.088.000  

9 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống các thiết bị lĩnh 

vực thử nghiệm mẫu 

nước 

Năm 
  

25.560.000  

    

2.316.667  

    

7.385.000  

    

2.556.000  

           

7.563.533  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

45.381.200  

  

45.381.000  

10 

Duy trì. bảo quản hệ 

thống các thiết bị lĩnh 

vực thử nghiệm mẫu 

phân bón 

Năm 
  

23.004.000  

    

2.216.667  

    

7.861.000  

    

2.300.400  

           

7.076.413  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

42.458.480  

  

42.458.000  



16 

 

TT Nội dung công việc ĐVT  

Chi phí theo định mức 

 Chi phí 

quản lý 

chung  

 Chi 

phí 

khác 

(*)  

Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

 Chi phí trực tiếp  
 Chi phí 

gián tiếp  

 Đơn giá   Làm tròn   Chi phí 

nhân công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu sử 

dụng  

 Chi phí 

lao động 

gián tiếp  

11 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống các thiết bị lĩnh 

vực thử nghiệm mẫu 

phân bón 

Năm 
  

23.004.000  

    

2.216.667  

    

9.421.000  

    

2.300.400  

           

7.388.413  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

44.330.480  

  

44.330.000  

12 

Duy trì, áp dụng hệ 

thống quản lý phòng thử 

nghiệm theo Tiêu chuẩn 

ISO/IEC 17025:2017 

Năm 
  

23.004.000  

    

2.638.889  

    

4.730.000  

    

2.300.400  

           

6.534.658  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

39.207.947  

  

39.208.000  

13 

Duy trì, bảo quản hệ 

thống các thiết bị lĩnh 

vực thử nghiệm sinh 

học phân tử 

Năm 
  

25.560.000  

    

2.161.111  

    

8.701.000  

    

2.556.000  

           

7.795.622  

 Theo 

chi 

phí 

thực 

tế  

  

46.773.733  

  

46.774.000  

 

Ghi chú: Đơn giá dịch vụ trên không bao gồm thuế GTGT và các khoản chi phí khác. 

(*) Chi phí khác bao gồm: 

1. Chi phí thuê đơn vị có chức năng kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn 

2. Chi phí thuê bốc xếp, vận chuyển thiết bị, chuẩn đến đơn vị có chức năng kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn (nếu có). 

3. Công tác phí, phòng nghỉ của cán bộ đưa trang thiết bị, chuẩn đi kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn (nếu có). 

4. Chi thuê ngoài chở nhân viên đưa chuẩn, trang thiết bị đi kiểm định, thử nghiệm, hiệu chuẩn (nếu có). 



17 

 

 

PHỤ LỤC III 

Đơn giá dịch vụ Công bố kết quả nhiệm vụ khoa học và công nghệ; phát hành ấn phẩm khoa học, kỹ thuật và công nghệ; thông 

tin, phổ biến kiến thức về khoa học và công nghệ 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

 Chi phí theo định mức  

Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi phí 

khác  

 Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián tiếp 
Đơn giá  Làm tròn  Chi phí 

nhân công 

trực tiếp  

Chi phí 

máy móc 

thiết bị sử 

dụng 

Chi phí 

vật liệu 

sử dụng 

1 

CÔNG BỐ KẾT 

QUẢ NHIỆM 

VỤ KHOA 

HỌC VÀ 

CÔNG NGHỆ 

                  

 

Xây dựng và cập 

nhật cơ sở dữ 

liệu công bố 

khoa học và công 

nghệ địa phương 

 1 Biểu 

ghi  
         16.116             1.019    

        

2.417  

         

3.910  

- Chi trả 

nhuận bút. 

- Điện năng 

        

23.462  
         23.000  

2 

PHÁT HÀNH 

ẤN PHẨM 

KHOA HỌC, 

KỸ THUẬT VÀ 

CÔNG NGHỆ  

                  



18 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

 Chi phí theo định mức  

Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi phí 

khác  

 Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián tiếp 
Đơn giá  Làm tròn  Chi phí 

nhân công 

trực tiếp  

Chi phí 

máy móc 

thiết bị sử 

dụng 

Chi phí 

vật liệu 

sử dụng 

2.1 

Biên soạn tin tức 

KH&CN phát 

trên Trang thông 

tin điện tử  

 1 Tin         109.607             4.756           946  
      

16.441  

       

26.350  

- Chi trả  

nhuận bút. 

- Điện năng. 

      

158.100  
       158.000  

2.2 

Biên soạn và 

xuất bản tin khoa 

học và công nghệ 

điện tử 

 1 số       7.658.830         178.480    
 

1.148.825  

  

1.797.227  

- Chi trả 

nhuận bút 

- Chi phí 

giấy phép 

(thẩm định). 

- Điện năng. 

 

10.783.362  
  10.783.000  

2.3 

Biên soạn và 

xuất bản bản tin 

khoa học và công 

nghệ giấy 

 1 số       6.828.598         160.390        9.458  
 

1.024.290  

  

1.604.547  

- Chi trả 

nhuận bút 

- Chi phí 

giấy phép. 

- Chi phí in 

ấn. 

- Chi phí 

phát hành. 

- Điện năng 

   

9.627.282  
    9.627.000  



19 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

 Chi phí theo định mức  

Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi phí 

khác  

 Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián tiếp 
Đơn giá  Làm tròn  Chi phí 

nhân công 

trực tiếp  

Chi phí 

máy móc 

thiết bị sử 

dụng 

Chi phí 

vật liệu 

sử dụng 

2.4 

Biên soạn và 

xuất bản tạp 

chí/đặc san thông 

tin và tư liệu 

 1 số     14.915.714         938.615    334.262  
 

2.237.357  

  

3.685.190  

- Chi trả 

nhuận bút 

- Chi phí 

giấy phép. 

- Chi phí in 

ấn. 

- Chi phí 

phát hành. 

- Điện năng 

 

22.111.138  
  22.111.000  

2.5 

Biên soạn và 

xuất bản tổng 

luận chuyên đề 

khoa học, công 

nghệ, kinh tế 

 1 số       9.782.178         387.287      83.370  
 

1.467.327  

  

2.344.032  

- Chi trả 

nhuận bút 

- Chi phí 

giấy phép. 

- Chi phí in 

ấn. 

- Chi phí 

phát hành. 

- Điện năng 

 

14.064.194  
  14.064.000  

3 

GIÁ ĐỊNH 

MỨC KT-KT 

THÔNG TIN, 

PHỔ BIẾN 

                              -      



20 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT  

 Chi phí theo định mức  

Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi phí 

khác  

 Đơn giá đề xuất chưa 

bao gồm chi phí khác  

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián tiếp 
Đơn giá  Làm tròn  Chi phí 

nhân công 

trực tiếp  

Chi phí 

máy móc 

thiết bị sử 

dụng 

Chi phí 

vật liệu 

sử dụng 

KIẾN THỨC 

KHOA HỌC 

VÀ CÔNG 

NGHỆ 

3.1 
Duy trì Trang 

thông tin điện tử 

 1 Biểu 

ghi  
         16.245                576               3  

        

2.437  

         

3.852  

- Chi trả 

nhuận bút 

- Chi phí tín 

nhiệm mạng. 

- Điện năng. 

        

23.113  
         23.000  

3.2 

Vận hành và phát 

triển Trang thông 

tin điện tử 

 1 Trang 

thông 

tin điện 

tử  

    8.871.520         336.428      47.288  
 

1.330.728  

  

2.117.193  

- Chi phí 

nâng cấp 

(nếu có). 

- Điện năng. 

 

12.703.157  
  12.703.000  

Ghi chú: Đơn giá trên không bao gồm thuế GTGT và các khoản chi phí khác. 

- Đối với đơn giá dịch vụ “Biên soạn và xuất bản Bản tin khoa học và công nghệ điện tử”:  

+ Quy cách bản tin tiêu chuẩn tính định mức là 25 trang điện tử (khổ giấy A4). 

+ Trường hợp tăng/giảm 01 trang, định mức nhân công và máy móc, thiết bị sử dụng được cộng/trừ với hệ số tang/giảm là 0.5. 

- Đối với đơn giá dịch vụ “Biên soạn và xuất bản Bản tin khoa học và công nghệ giấy”:  

+ Quy cách bản tin tiêu chuẩn tính định mức là 25 trang điện tử (khổ giấy A4). 

+ Trường hợp tăng/giảm 01 trang, định mức nhân công và máy móc, thiết bị sử dụng được cộng/trừ với hệ số tang/giảm là 0.5. 



21 

 

+ Trường hợp khổ giấy thực tế khác khổ giấy quy chuẩn, định mức được nhân hệ số k = (diện tích khổ giấy thực tế/diện tích khổ 

giấy tiêu chuẩn). 

- Đối với đơn giá dịch vụ “Biên soạn và xuất bản tạp chí/ đặc san thông tin và tư liệu”:  

+ Quy cách cuốn tạp chí tiêu chuẩn tính định mức là 52 trang điện tử (khổ giấy A4). 

+ Trường hợp tăng/giảm 01 trang, định mức nhân công và máy móc, thiết bị sử dụng được cộng/trừ với hệ số tang/giảm là 0.5. 

+ Trường hợp khổ giấy thực tế khác khổ giấy quy chuẩn, định mức được nhân hệ số k = (diện tích khổ giấy thực tế/diện tích khổ 

giấy tiêu chuẩn). 

- Đối với đơn giá dịch vụ “Biên soạn và xuất bản tổng luận chuyên đề khoa học, công nghệ, kinh tế”:  

+ Quy cách cuốn tạp chí tiêu chuẩn tính định mức là 40 trang điện tử (khổ giấy A4). 

+ Trường hợp tăng/giảm 01 trang, định mức nhân công và máy móc, thiết bị sử dụng được cộng/trừ với hệ số tang/giảm là 0.5. 

+ Trường hợp khổ giấy thực tế khác khổ giấy quy chuẩn, định mức được nhân hệ số k = (diện tích khổ giấy thực tế/diện tích khổ 

giấy tiêu chuẩn). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

PHỤ LỤC IV 

Đơn giá dịch vụ lưu giữ, phát triển một số giống cây trồng, dược liệu đặc thù, có giá trị trên địa bàn tỉnh bằng kỹ thuật nuôi cấy 

In vitro 

Đơn vị tính: mẫu 

TT   Khoản mục chi phí   Thu thập mẫu  

 Tạo vật 

liệu vô 

trùng, tạo 

mô sạo và 

tái sinh 

chồi  

 Nhân chồi, 

tạo cây 

hoàn chỉnh  

 Đưa cây ra 

nhà lưới  
 Tổng cộng  

 A   Chi phí trong định mức            124.539        87.643        77.286        53.389        348.480  

1   Chi phí trực tiếp            113.217        81.508        71.651        48.923        320.923  

  Chi phí nhân công trực tiếp             113.217         61.349         56.349         44.658         275.573  

  Chi phí máy móc thiết bị sử dụng                    4.034  

  Chi phí vật tư, công cụ, dụng cụ          20.159         15.302           4.265           41.316  

  Hoá chất        12.832       10.499            23.331  

  Dụng cụ, vật tư              1.590         7.327         4.804         4.265          17.986  

2  Chi phí gián tiếp             11.322          6.135          5.635          4.466          27.557  

  Chi phí lao động gián tiếp              11.322           6.135           5.635           4.466           27.557  

 B   Chi phí ngoài định mức                     -                  -                  -                  -            69.696  

  Chi phí quản lý chung                  69.696  

C Chi phí khác (*)      

 D Đơn giá dự kiến trước thuế           124.539        87.643        77.286        53.389        418.176  

  Làm tròn          125.000       88.000       77.000       53.000        418.000  

Ghi chú: Đơn giá trên chưa bao gồm thuế GTGT và các khoản chi phí khác. 



23 

 

(*) Chi phí khác bao gồm: 

1. Chi phí đi thu thập mẫu bao gồm: Chi phí công tác phí, phòng ngủ cho các bộ đi thu mẫu; Chi phí thuê ngoài phục vụ công 

tác thu thập mẫu (thuê xe đi công tác, thuê vận chuyển mẫu…) (nếu có). 

2. Chi phí mua mẫu (nếu có). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

PHỤ LỤC V 

Đơn giá dịch vụ lưu giữ, phát triển một số loại cây trồng đặc thù, có giá trị trên địa bàn tỉnh tại vườn thực nghiệm 

Đơn vị tính: ha 

TT Hạng mục công việc Đơn vị tính 
Định mức tối 

đa 
Đơn giá  Thành tiền   Ghi chú  

I Nhân công           

1 

Công lao động kỹ thuật (kỹ sư ( hạng III) Mã số: 

V.05.02.07, nghiên cứu viên hạng III Mã số: 

V.05.01.03); hoặc tương đương, hạng 3/9 

          14.793.955    

1.1 Khảo sát hiện trường, thiết kế và bố trí giữ giống công 15 344.045       5.160.682    

1.2 Chỉ đạo trồng vườn lưu công 10 344.045       3.440.455    

1.3 Chỉ đạo chăm sóc hàng năm Công/năm 6 344.045       2.064.273    

1.4 Nghiệm thu hàng năm công/năm 2 344.045          688.091    

1.5 Thu thập và xử lý số liệu công/năm 10 344.045       3.440.455    

2 
Công lao động phổ thông (cự ly đi làm< 1000 m, thực 

bì nhóm 3, độ dốc <150)  
        598.320.000    

2.1 Đào hố (40x40x40cm) Hố/công 71          250.000      17.750.000    

2.2 Vận chuyển phân bón (< 0,5kg/hố) Hố/công 193          250.000      48.250.000    

2.3 Rải đảo thuốc mối, phân, lấp hố Hố/công 96          250.000      24.000.000    

2.4 Chuyển cây con và trồng Cây/công 235          250.000      58.750.000    

2.5 Trồng dặm Cây/công 152          250.000      38.000.000    

2.6 Phát dọn lần 1/năm/3 năm M2/công 548          250.000    137.000.000    

2.7 Phát dọn lần 2/năm/3 năm M2/công 716          250.000    179.000.000    

2.8 Xới vun gốc/lần/năm/3 năm (Ø 60x80cm) Cây/công 182          250.000      45.500.000    

2.9 Bón phân năm 2,3 Cây/công 193          250.000      48.250.000    

2.10 Bảo vệ  công/ha/năm 7.28          250.000        1.820.000    

II Máy móc thiết bị chuyên dùng           12.000.000    

1 Làm đất cơ giới, cày rạch Ca máy 1.5       8.000.000      12.000.000    

III Nguyên vật liệu         136.715.500    



25 

 

TT Hạng mục công việc Đơn vị tính 
Định mức tối 

đa 
Đơn giá  Thành tiền   Ghi chú  

1 Phân hữu cơ bón lót kg 3332            30.000      99.960.000   2 kg/hố  

2 Phân vô cơ bón lót (Urea, NPK, lân) kg 500            14.000        7.000.000   300g/hố  

3 
Phân vô cơ bón thúc (Urea, NPK hoặc lân, cây bản địa 

tính thêm 1 năm) 
kg 667            14.000        9.338.000  

 200g/cây/năm 

x 2 năm  

4 Cây giống cây 1,883                      -    
 Theo thực tế 

PS  

5 Cọc tre thiết kế cái 1,666            10.000      16.660.000    

6 Thuốc chống mối kg 83.5            45.000        3.757.500    

IV Chi phí khác      

 

Ghi chú: Đơn giá trên không bao gồm thuế GTGT, chi phí mua cây giống và chi phí khác. 

(*) Chi phí khác bao gồm: 

1. Chi phí thuê đất (nếu có). 

2. Chi phí đi triển khai tại vườn thực nghiệm bao gồm: Chi phí công tác phí, phòng ngủ cho các bộ kỹ; Chi phí thuê ngoài phục 

vụ công tác lưu giữ tại vườn thực nghiệm (thuê xe đi công tác, thuê xe vận chuyển vật tư, phân bón, công cụ dụng cụ…) (nếu 

có). 

3. Chi phí bảo vệ vườn cây (nếu có). 

 

 

 

 

 

 



26 

 

PHỤ LỤC VI 

Đơn giá dịch vụ “Kiểm tra ADN Sâm Ngọc Linh” trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

TT   Khoản mục chi phí   Thu thập mẫu   Kiểm tra AND   Tổng cộng  

 A   Chi phí trong định mức  996.559 1.003.380 1.999.939 

1   Chi phí trực tiếp  922.717 947.998 1.870.716 

  Chi phí nhân công trực tiếp  738.417 553.813 1.292.230 

  Chi phí máy móc thiết bị sử dụng 
 

131.413 131.413 

  Chi phí vật tư, công cụ, dụng cụ 184.300 262.773 447.073 

  Mẫu đối chứng 
 

400 400 

  Hoá chất 68.800 208.974 277.774 

  Dụng cụ, vật tư 115.500 53.399 168.899 

2  Chi phí gián tiếp 73.842 55.381 129.223 

  Chi phí lao động gián tiếp 73.842 55.381 129.223 

 B   Chi phí ngoài định mức  - - 399.988 

1  Chi phí quản lý chung 
  

399.988 

2  Chi phí khác (theo thực tế phát sinh) (*) 
   

 C  Đơn giá không bao gồm chi phí khác 996.559 1.003.380 2.399.926 

  Làm tròn 997.000 1.003.000 2.400.000 

Ghi chú: Đơn giá trên không bao gồm thuế GTGT và chi phí khác. 

(*) Chi phí khác bao gồm:   

- Chi phí công tác phí, phòng nghỉ đi thu mẫu (nếu có).  

- Chi phí thuê ngoài vận chuyển cán bộ, thiết bị đi lấy mẫu (nếu có). 

- Thử nghiệm thành thạo, so sánh liên phòng (nếu có). 



27 

 

PHỤ LỤC VII 

Đơn giá dịch vụ “Phân tích hàm lượng Saponin tổng hợp Sâm Ngọc Linh” trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT 

Chi phí theo định mức 
Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi 

phí 

khác 

(*) 

Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm các 

khoản chi phí khác 

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián 

tiếp 

Tổng 

cộng 
Đơn giá 

Làm 

tròn 

 Chi phí 

nhân 

công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  
      

1 

Phân tích hàm 

lượng Saponin 

tổng số 

  
   

1.122.394  

        

78.205  

      

364.454  

      

112.239  

   

1.677.293  

           

335.459  
  

   

2.012.752  

   

2.013.000  

1.1 Chi phí thu mẫu Mẫu 
       

738.417  
  

       

184.300  

         

73.842  

       

996.559  

            

199.312  
Theo 

chi 

phí 

thực 

tế 

    

1.195.871  

    

1.196.000  

1.2 

Phân tích hàm 

lượng Saponin 

tổng số 

Mẫu 
       

383.977  

         

78.205  

       

180.154  

         

38.398  

       

680.734  

            

136.147  

       

816.881  

       

817.000  

2 

Phân tích hàm 

lượng 

Ginsenoside- 

Rb1 (G-Rb1) 

  
   

1.044.860  

      

258.352  

      

442.244  

      

104.486  

   

1.849.942  

           

369.988   

   

2.219.931  

   

2.220.000  

1.1 Chi phí thu mẫu Mẫu 
       

738.417  
  

       

184.300  

         

73.842  

       

996.559  

            

199.312  

Theo 

chi 

    

1.195.871  

    

1.196.000  



28 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT 

Chi phí theo định mức 
Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi 

phí 

khác 

(*) 

Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm các 

khoản chi phí khác 

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián 

tiếp 

Tổng 

cộng 
Đơn giá 

Làm 

tròn 

 Chi phí 

nhân 

công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  
      

1.2 

Phân tích hàm 

lượng 

Ginsenoside- 

Rb1 (G-Rb1) 

Mẫu 
       

306.443  

       

258.352  

       

257.944  

         

30.644  

       

853.383  

            

170.677  

phí 

thực 

tế 

    

1.024.060  

    

1.024.000  

3 

Phân tích hàm 

lượng 

Ginsenoside- 

Rg1 (G-Rg1) 

  
   

1.044.860  

      

294.295  

      

993.373  

      

104.486  

   

2.437.015  

           

487.403   

   

2.924.418  

   

2.925.000  

1.1 Chi phí thu mẫu Mẫu 
       

738.417  
  

       

184.300  

         

73.842  

       

996.559  

            

199.312  
Theo 

chi 

phí 

thực 

tế 

    

1.195.871  

    

1.196.000  

1.2 

Phân tích hàm 

lượng 

Ginsenoside- 

Rg1 (G-Rg1) 

Mẫu 
       

306.443  

       

294.295  

       

809.073  

         

30.644  

     

1.440.456  

            

288.091  

    

1.728.547  

    

1.729.000  

4 

Phân tích hàm 

lượng 

Majonoside-R2 

  
   

1.044.860  

      

295.607  

   

1.068.073  

      

104.486  

   

2.513.027  

           

502.605   

   

3.015.632  

   

3.016.000  



29 

 

TT 
Nội dung công 

việc 
ĐVT 

Chi phí theo định mức 
Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi 

phí 

khác 

(*) 

Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm các 

khoản chi phí khác 

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián 

tiếp 

Tổng 

cộng 
Đơn giá 

Làm 

tròn 

 Chi phí 

nhân 

công 

trực tiếp   

 Chi phí 

máy 

móc 

thiết bị 

sử dụng  

 Chi phí 

vật liệu 

sử dụng  
      

(MR2) 

1.1 Chi phí thu mẫu Mẫu 
       

738.417  
  

       

184.300  

         

73.842  

       

996.559  

            

199.312  
Theo 

chi 

phí 

thực 

tế 

    

1.195.871  

    

1.196.000  

1.2 

Phân tích hàm 

lượng 

Majonoside-R2 

(MR2) 

Mẫu 
       

306.443  

       

295.607  

       

883.773  

         

30.644  

     

1.516.468  

            

303.294  

    

1.819.761  

    

1.820.000  

Ghi chú: - Đơn giá trên không bao gồm thuế GTGT và chi phí khác. 

(*) Chi phí khác bao gồm:   

- Chi phí công tác phí, phòng nghỉ đi thu mẫu (nếu có).  

- Chi phí thuê ngoài vận chuyển cán bộ, thiết bị đi lấy mẫu (nếu có). 

- Thử nghiệm thành thạo, so sánh liên phòng (nếu có). 

 

 



30 

 

PHỤ LỤC VIII 

Đơn giá dịch vụ Chứng nhận VietGAP trong lĩnh vực trồng trọt trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

Đơn vị tính: 01 chứng nhận 

STT Nội dung công việc 

Chi phí theo định mức 
Chi phí 

chung 

Chi 

phí 

khác 

(*) 

Đơn giá đề xuất 

không bao gồm chi 

phí phân tích mẫu 

và chi phí khác 

Chi phí trực tiếp 
Chi phí 

gián tiếp 

Tổng 

cộng   

 

Chi phí 

lao động 

trực tiếp 

Chi phí 

sử dụng 

máy 

móc 

thiết bị 

Chi phí sử 

dụng vật tư, 

năng lượng, 

phân tích mẫu 
Chi phí lao 

động 
Chi phí 

sử dụng 

vật tư, 

năng 

lượng 

Chi 

phí 

phân 

tích 

mẫu 

Đơn giá Làm tròn 

A 
Đối với sản phẩm nhóm 

rau ăn           

I Đánh giá lần đầu 
          

1 Diện tích từ <  5 ha 2.734.549 131.049 233.700 

Theo 

hợp 

đồng 

thực 

tế 

275.219 3.374.517 674.903 

Theo 

hợp 

đồng 

thực 

tế 

4.049.421 4.049.000 

2 Diện tích từ ≥  5 – 10 (ha) 2.910.971 131.049 233.700 292.861 3.568.582 713.716 4.282.298 4.282.000 

3 Diện tích từ > 10 – 15  (ha) 3.087.394 131.049 233.700 310.504 3.762.647 752.529 4.515.176 4.515.000 

4 Diện tích từ >15 – 20  (ha) 3.263.816 131.049 233.700 328.146 3.956.711 791.342 4.748.054 4.748.000 

5 Diện tích từ > 20 – 25  (ha) 3.440.239 131.049 233.700 345.788 4.150.776 830.155 4.980.931 4.981.000 

6 Diện tích từ > 25 – 30  (ha) 3.616.661 131.049 233.700 363.430 4.344.841 868.968 5.213.809 5.214.000 



31 

 

STT Nội dung công việc 

Chi phí theo định mức 
Chi phí 

chung 

Chi 

phí 

khác 

(*) 

Đơn giá đề xuất 

không bao gồm chi 

phí phân tích mẫu 

và chi phí khác 

Chi phí trực tiếp 
Chi phí 

gián tiếp 

Tổng 

cộng   

 

Chi phí 

lao động 

trực tiếp 

Chi phí 

sử dụng 

máy 

móc 

thiết bị 

Chi phí sử 

dụng vật tư, 

năng lượng, 

phân tích mẫu 
Chi phí lao 

động 
Chi phí 

sử dụng 

vật tư, 

năng 

lượng 

Chi 

phí 

phân 

tích 

mẫu 

Đơn giá Làm tròn 

7 Diện tích từ > 30  (ha) (**) 

Phụ thuộc 

vào diện 

tích đánh 

giá 

131.049 233,700 

Phụ thuộc 

vào diện 

tích đánh 

giá 

 

Phụ 

thuộc 

vào diện 

tích đánh 

giá 

  

II Đánh giá giám sát 
        

Định mức bằng 1/3 

đánh giá chứng nhận 

lần đầu 

III Đánh giá chứng nhận lại 
        

Định mức bằng 2/3 

đánh giá chứng nhận 

lần đầu 

IV 
Đánh giá chứng nhận mở 

rộng         

Định mức bằng đánh 

giá chứng nhận lần 

đầu 

B 

Đối với cây ăn quả/chè, 

café/lúa, dược liệu và các 

sản phẩm khác 
          



32 

 

STT Nội dung công việc 

Chi phí theo định mức 
Chi phí 

chung 

Chi 

phí 

khác 

(*) 

Đơn giá đề xuất 

không bao gồm chi 

phí phân tích mẫu 

và chi phí khác 

Chi phí trực tiếp 
Chi phí 

gián tiếp 

Tổng 

cộng   

 

Chi phí 

lao động 

trực tiếp 

Chi phí 

sử dụng 

máy 

móc 

thiết bị 

Chi phí sử 

dụng vật tư, 

năng lượng, 

phân tích mẫu 
Chi phí lao 

động 
Chi phí 

sử dụng 

vật tư, 

năng 

lượng 

Chi 

phí 

phân 

tích 

mẫu 

Đơn giá Làm tròn 

I Đánh giá lần đầu 
          

1 Diện tích từ <  5 ha 2.734.549 131.049 233.700 

Theo 

hợp 

đồng 

thực 

tế 

275.219 3.374.517 674.903 

Theo 

hợp 

đồng 

thực 

tế 

4.049.421 4.049.000 

2 Diện tích từ ≥  5 – 10 (ha) 2.734.549 131.049 233.700 275.219 3.374.517 674.903 4.049.421 4.049.000 

3 Diện tích từ > 10 – 15  (ha) 2.910.971 131.049 233.700 292.861 3.568.582 713.716 4.282.298 4.282.000 

4 Diện tích từ >15 – 20  (ha) 3.087.394 131.049 233.700 310.504 3.762.647 752.529 4.515.176 4.515.000 

5 Diện tích từ > 20 – 25  (ha) 3.263.816 131.049 233.700 328.146 3.956.711 791.342 4.748.054 4.748.000 

6 Diện tích từ > 25 – 30  (ha) 3.440.239 131.049 233.700 345.788 4.150.776 830.155 4.980.931 4.981.000 

7 Diện tích từ > 30  (ha) 
        

II Đánh giá giám sát 
        

Định mức bằng 1/3 

đánh giá chứng nhận 

lần đầu 

III Đánh giá chứng nhận lại 
        

Định mức bằng 2/3 

đánh giá chứng nhận 

lần đầu 

IV 
Đánh giá chứng nhận mở 

rộng         

Định mức bằng đánh 

giá chứng nhận lần 

đầu 



33 

 

 

Ghi chú: Đơn giá trên chưa bao gồm thuế GTGT, chi phí phân tích mẫu và chi phí khác. 

*Chi phí khác bao gồm: 

 - Chi phí bảo quản, gửi mẫu đi phân tích tại các đơn vị có chức năng (nếu có); 

- Chi phí phân tích mẫu; 

- Công tác phí, phòng nghỉ cho cán bộ đi đánh giá tại cơ sở (nếu có);  

- Chi phí thuê ngoài chở chuyên gia đánh giá đi đánh giá tại cơ sở (nếu có); 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

 

PHỤ LỤC IX 

Đơn giá dịch vụ Truyền thông, khai thác, ứng dụng nhiệm vụ khoa học và công nghệ, phát triển công nghệ 

 

TT Nội dung công việc ĐVT  

 Chi phí theo định mức  

Chi phí 

quản lý 

chung 

Chi phí 

khác (*) 

 Đơn giá đề xuất 

chưa bao gồm chi 

phí khác  

Chi phí trực tiếp 

Chi phí 

gián 

tiếp 

Đơn giá 
 Làm 

tròn  
Chi phí 

nhân 

công 

trực tiếp  

Chi 

phí 

máy 

móc 

thiết 

bị sử 

dụng 

Chi 

phí 

vật 

liệu 

sử 

dụng 

Chi phí 

lao 

động 

gián 

tiếp 

T01.01 
Chuyên mục khoa học và 

công nghệ 

Chuyên 

mục 
1.411.380 46.212 19.512 176.423 330.705 

Theo 

thực tế 

phát 

sinh 

1.984.232 1.984.000 

Ghi chú: Đơn giá trên chưa bao gồm thuế GTGT và các khoản chi phí khác. 

(*) Chi phí khác bao gồm: Chi phí phục vụ thực hiện chuyên mục và phát sóng chuyên mục trên Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh chưa tính trong định mức, bao gồm:  

- Chi phí thuê đơn vị có chức năng dàn dựng kịch bản, quay …..và phát sóng; 

- Chi phí công tác phí, phòng nghỉ của cán bộ đi phối hợp thực hiện chuyên mục cùng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (nếu 

có); 

- Chi phí thuê ngoài chở cán bộ đi phối hợp thực hiện chuyên mục cùng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (nếu có). 

 


		2024-05-04T08:36:38+0700


		2024-05-04T08:36:32+0700




